



## ПРАВИТЕЛЬСТВО КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

### ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 ноября 2024 г. № 446-п  
Калининград

#### **О внесении изменений в региональную программу Калининградской области «Модернизация первичного звена здравоохранения»**

В соответствии со статьей 18 Уставного закона Калининградской области от 12 октября 2011 года № 42 «О Правительстве Калининградской области» Правительство Калининградской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в региональную программу Калининградской области «Модернизация первичного звена здравоохранения», утвержденную постановлением Правительства Калининградской области от 15 декабря 2020 года № 897 (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Калининградской области от 23 июля 2021 года № 445, от 23 сентября 2021 года № 611, от 20 декабря 2021 года № 824, от 24 октября 2022 года № 559, от 27 марта 2023 года № 148, от 30 августа 2023 года № 401-п, от 11 декабря 2023 года № 569-п, от 27 марта 2024 года № 113-п и от 27 апреля 2024 года № 168-п).

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор  
Калининградской области

А.С. Беспрозванных

**УТВЕРЖДЕНЫ**  
постановлением Правительства  
Калининградской области  
от 28 ноября 2024 г. № 446-п

**ИЗМЕНЕНИЯ,**  
которые вносятся в региональную программу Калининградской области  
«Модернизация первичного звена здравоохранения»

В приложении № 8 к указанной региональной программе:

1) в таблице 2:

- в строке 320.59:

в графе 2 слова «Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Калининградской области «Городская больница № 4» заменить словами «Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Калининградской области «Гвардейская центральная районная больница»;

в графе 3 цифры «3906029237» заменить цифрами «3916003189»;

в графе 6 слова «Калининградская область, г. Калининград, ул. Больничная, д. 34 – 38А» заменить словами «Калининградская область, г. Гвардейск, ул. Тельмана, д. 22»;

в графе 7 слова «г. Калининград» заменить словами «г. Гвардейск»;

в графе 8 цифры «489735» заменить цифрами «29797»;

в графе 9 слова «Стационарное отделение» заменить словом «Стационар»;

в графе 13 цифру «1» заменить цифрой «2»;

- в графе 13 строки 321 цифры «401» заменить цифрами «402»;

2) в таблице 6:

- в строке 3:

в графе 7 цифру «3» заменить цифрой «4»;

в графе 8 цифры «17» заменить цифрами «18»;

- в строке 6:

в графе 7 цифру «3» заменить цифрой «2»;

в графе 8 цифры «23» заменить цифрами «22».